
 
KONTAKT  
 I er altid velkomne til at kontakte os, hvis I vil høre mere  
om Hus Forbi som forening og avis eller komme og besøge os.  
I er også meget velkomne til at komme i praktik med en sælger 
og opleve livet på gaden.  

Simon Nielsen 
Bestyrelsesformand og Hus 

Forbi-sælger 
+45 5373 0499 

formand@husforbi.dk 

 

 

 
 

Lærke Demant-Ladefoged 
Sekretariatsleder 

+45 2387 3254  
laerke@husforbi.dk 
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Hus Forbi er i problemer.  
Stigende driftsudgifter og faldende indtægter er i færd med at udhule 

økonomien. Hvis Danmark fortsat skal have en forening for hjemløse, der sikrer 
landets mest udsatte ærligt arbejde, fællesskab og social støtte, har Hus Forbi 

brug for en hjælpende hånd. 

Hus Forbi giver arbejde – meget billigere end jobcentre og praktikker kan gøre det.  
Hus Forbi giver fællesskab – vi er en aktiv forening, med alt hvad det indebærer. 
Hus Forbi giver en stemme til de udsatte og øger den demokratiske deltagelse. 

 
Vi mener ikke, at Danmark har råd til at undvære  

Hus Forbi. 
 

Hus Forbi er ikke det eneste trykte medie, der oplever nedgang i salget.  
Men vi er den eneste avis, som er ejet af sælgerne  

– de hjemløse og udsatte – og hvor indtægterne går til drift og til sælgerne. 
Sælgerne får Hus Forbi arbejdstøj- og tasker stillet til rådighed to gange årligt – 
sommergarderobe og vintergarderobe. Det lyder ikke som en stor udgift, men 
med flere tusinde sælgere samt tøj og sko, der skal være slidstærkt til livet på 

gaden og derfor ikke er billigt, gør alene denne post et stort indhug i indtægterne.  
 

Hus Forbi har ikke set passivt Dl, mens økonomien er gået ned ad bakke.  
Prisen på avisen er steget fra 30 1l 50 kroner i februar 2023, og foreningen har 

løbende skruet op for indtægtsgivende akDviteter såsom indsamling, kalendersalg 
og andre iniDaDver genbrugsprojektet Pant-for-Pant og beskæFigelses- og 

boDlbuddet Vestergaarden. Vi tror på, at disse Dltag på sigt kan fremDdssikre 
foreningen. Men her og nu har vi brug for en hjælpende hånd,  

hvis foreningen skal bestå. 
Det håber vi på jeres opbakning til. 

Simon Nielsen Lærke Demant-Ladefoged 
Bestyrelsesformand Sekretariatsleder 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Om Hus Forbi 
Avisen Hus Forbi udkom første gang i august 1996, og foreningen Hus Forbi 

blev officielt oprettet i 1997. I skrivende stund har Hus Forbi omkring 4000 
registrerede socialt udsatte og hjemløse medlemmer i Danmark og Grønland. 
Hver måned er der omkring 500 aktive sælgere. Der er stor udskiftning i, hvem 

der er aktive sælgere, da målgruppen lever sårbare og omskiftelige liv. 
 

    Hus Forbi udgiver avisen og sørger for udstyr til avissælgerne, som er 
specialproduceret til at klare sig på gaden; den velkendte Hus Forbi uniform og 

den ikoniske gule taske. Derudover tilbyder vi lovpligtig hundeforsikring og 
medicinordning, som dækker udgifter til receptpligtig. Foreningen afholder 
desuden sælgermøder landet over med workshops, udvalgsmøder og andre 

aktiviteter for sælgerne. 

Hus Forbi har også en beskæftigelsesindsats kaldet Pant-for-Pant, hvor 
vores socialt udsatte chauffører henter doneret pant. Chaufførerne aflønnes via 
det sociale frikort. De har typisk været uden for arbejdsmarkedet i mange år, og 

får med projektet en fod indenfor på arbejdsmarkedet. Arbejdet giver livskvalitet 
og stabilitet og omkring 10 procent kommer videre i regulært arbejde.  

Hus Forbi er desuden ved at etablere et bo- og arbejdsfællesskab med 
bl.a. pantsortering og permahave, der leverer grøntsager til byens restauranter, 

på Vestergaarden. Tilbuddet forventes at være i fuld drift fra medio 2024. 
  

Avissalget har været støt faldende 
over mange år. Kurven daler 

langsommere end andre trykte 
magasiners – men den falder ikke 

desto mindre. Under coronakrisen tog 
salget et stort dyk, og det har aldrig 

rettet sig op igen. 



 

  

 
 

 

  
 
 





 


